Kurzanleitung
Die neuesten technischen Informationen zu diesem Produkt, einschließlich Spezifikationen, Abmessungen, Zubehör und Schaltplänen, finden
Sie zur Ansicht oder zum Herunterladen bei www.bannerengineering.com. Suchen Sie die Bedienungsanleitung, Ident-Nummer 222662. Diese
Kurzanleitung enthält grundlegende Informationen für die Konfiguration und Bedienung bei Verwendung der Empfänger-Benutzeroberfläche.
Anweisungen zur Verwendung der IO-Link v1.1-Schnittstelle finden Sie in der Bedienungsanleitung.
• Schnell und einfach zu montierender, kostengünstiger, zweiteiliger Lichtvorhang für schwierigste
Messanwendungen.
• Hervorragend bei schnellen, präzisen Prozessüberwachungs- und Prüfanwendungen, Profiler-

Sensoranschlussleitung
an IO-Link
Master
IO-Link-
Kabelsplitter
Modelle
Sender Empfänger mit IO-Link v1.1 Schaltausgang des Empfäng-
ers 1
Analogausgang des
Empfängers
Länge des Lichtvorhangs
Y 2
Gesamtan-
zahl Strah-
len
EA5E150Q EA5R150XK2Q PNP Spannung (0–10 V) 150 mm 30
EA5E300Q EA5R300XK2Q PNP Spannung (0–10 V) 300 mm 60
EA5E450Q EA5R450XK2Q PNP Spannung (0–10 V) 450 mm 90
EA5E600Q EA5R600XK2Q PNP Spannung (0–10 V) 600 mm 120
EA5E750Q EA5R750XK2Q PNP Spannung (0–10 V) 750 mm 150
EA5E900Q EA5R900XK2Q PNP Spannung (0–10 V) 900 mm 180
EA5E1050Q EA5R1050XK2Q PNP Spannung (0–10 V) 1050 mm 210
EA5E1200Q EA5R1200XK2Q PNP Spannung (0–10 V) 1200 mm 240
EA5E1500Q EA5R1500XK2Q PNP Spannung (0–10 V) 1500 mm 300
EA5E1800Q EA5R1800XK2Q PNP Spannung (0–10 V) 1800 mm 360
EA5E2100Q EA5R2100XK2Q PNP Spannung (0–10 V) 2100 mm 420
EA5E2400Q EA5R2400XK2Q PNP Spannung (0–10 V) 2400 mm 480
Übersicht
Der messende Lichtvorhang A-GAGE® EZ-ARRAY™ ist ideal für Anwendungen wie Größen- und Profilerfassung von Produkten im laufenden
Betrieb, die Kantenführung und Mittenführung, die Durchhangkontrolle, die Locherkennung, Teilezählung und ähnliche Anwendungen.
Sender und Empfänger sind mit Lichtvorhängen von 150 bis 2400 mm Länge erhältlich. Der Sender hat eine Reihe mit Infrarot-Leuchtdioden

IO-Link-
Verteiler
56 mm
(2,20")
4,2 mm
(0,17")
36 mm
(1,42")12 mm
(0,47")
Mit Verteilerkabelanschluss
Mit Kabelanschluss
Tabelle 6. Abmessungen für jedes Modell
Typenbezeichnung des Send-
ers bzw. Empfängers
Gehäuselänge L1 Abstand zwischen Winkelbohrungen L2 L3 Definierter Bereich Y
EA5..150.. 227 mm 260 mm 199 mm 150 mm
  A-GAGE® EZ-ARRAY™ mit IO-Link v1.1
12 www.bannerengineering.com - Tel: +1-763-544-3164 P/N 222507_DE Rev. C
Typenbezeichnung des Send-
ers bzw. Empfängers
Gehäuselänge L1 Abstand zwischen Winkelbohrungen L2 L3 Definierter Bereich Y
EA5..300.. 379 mm 412 mm 351 mm 300 mm
EA5..450.. 529 mm 562 mm 501 mm 450 mm
EA5..600.. 678 mm 704 mm 650 mm 600 mm
EA5..750.. 828 mm 861 mm 800 mm 750 mm
EA5..900.. 978 mm 1011 mm 950 mm 900 mm
EA5..1050.. 1128 mm 1161 mm 1100 mm 1050 mm
EA5..1200.. 1278 mm 1311 mm 1250 mm 1200 mm
EA5..1500.. 1578 mm 1611 mm 1550 mm 1500 mm
EA5..1800.. 1878 mm 1911 mm 1850 mm 1800 mm
EA5..2100.. 2178 mm 2211 mm 2150 mm 2100 mm
EA5..2400.. 2478 mm 2511 mm 2450 mm 2400 mm
Standardmontagewinkelabmessungen
Die Abmessungen sind bei den Edelstahl-Montagewinkeln EZA-
MBK-11N identisch.
EZA-MBK-11

Zubehör
Ersatzteile
Beschreibung Typenbezeichnung
Zugangsabdeckung mit Aufkleber – Empfänger EA5-ADR-1
Schutzabdeckung (mit 2 Schrauben, Schraubenschlüssel) EZA-TP-1
Schraubenschlüssel, Schutzabdeckung EZA-HK-1
Kit mit Standard-Montagewinkeln und Befestigungszubehör (mit 2-Endwinkeln und Be-
festigungszubehör zur Montage an Montageständern der Bauform MSA)
Schwarz EZA-MBK-11
Edelstahl EZA-MBK-11N
Kit mit mittlerem Zentrierungswinkel (mit 1 Winkel und Befestigungszubehör zur Montage an Montageständern der Bauform MSA) EZA-MBK-12
Ausrichtungshilfen
Typenbezeichnung Beschreibung
LAT-1-SS Kompaktes Lasergerät mit sichtbarem Laserstrahl zur Ausrichtung aller Sender-Empfänger-Paare des EZ-ARRAY. Mit Reflektoren und
Montageklammer.
EZA-LAT-SS Austausch-Adapterhardware (Klemme) für EZ-ARRAY-Ausführungen
EZA-LAT-2 Anklemmbarer LAT-Reflektor
BRT-THG-2-100 Reflektierendes Band, Breite 2 Zoll, Länge 100 ft
BT-1 Beam-Tracker
A-GAGE® EZ-ARRAY™ mit IO-Link v1.1
P/N 222507_DE Rev. C www.bannerengineering.com - Tel: +1-763-544-3164 13
Anschlussleitungen und Anschlüsse
8-polige verschraubbare M12-Anschlussleitungen, geschirmt − einseitig vorkonfektioniert
Typenbezeichnung Länge Art Abmessungen Steckerbelegung (Buchse)
MAQDC-806 2 m (6,56 ft)
Gerade
44 Typ.
ø 14.5
M12 x 1
5
4
32
8
1
7
6
MAQDC-815 5 m (16,4 ft)
MAQDC-830 10 m (32,81 ft)
MAQDC-850 15 m (49.21 ft)
1 = Weiß
2 = Braun
3 = Grün
4 = Gelb
5 = Grau
6 = Rosa
7 = Blau
8 = Rot
8-polige verschraubbare M12-Anschlussleitungen – beidseitig vorkonfektioniert
Modell (8-polig/8-polig) 5 Länge Ausführung Abmessungen Steckerbelegung
DEE2R-81D 0,3 m (1 ft)
Gerade Buchse/
gerader Stecker
40 Typ.
ø 14,5
M12 x 1
44 Typ.
ø 14,5
M12 x 1
Buchse
5
4
32
8
1
7
6
Stecker
5
6
71
8
2
3
4
DEE2R-83D 0,91 m (3 ft)
DEE2R-88D 2,44 m (8 ft)
DEE2R-815D 4,57 m (15 ft)
DEE2R-825D 7,62 m (25 ft)
DEE2R-850D 15,24 m (50 ft)
DEE2R-875D 22,86 m (75 ft)
DEE2R-8100D 30,48 m (100 ft)
1 = Braun
2 = Orange-schwarz